
UỶ BAN NHÂN DÂN 

   XÃ HOẰNG CÁT 

 

 Số:    185   /TTr - UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc 

 

Hoằng Cát, ngày  18  tháng 7 năm 2024 

  

TỜ TRÌNH 

V/v đề nghị thông qua Nghị quyết về mục tiêu,  nhiệm vụ phát triển  

Kinh tế - xã hội,  Quốc phòng – an ninh 6 tháng cuối năm 2024 

 

 

 Kính gửi: HĐND xã Hoằng Cát khoá XXI - Kỳ họp thứ  Tám 

 

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 ; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính quyền địa 

phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

UBND xã trình HĐND xã khoá XXI, Kỳ họp thứ Tám,  xem xét thông qua Dự 

thảo Nghị quyết về mục tiêu, nhiệm vụ phát triển Kinh tế- Xã hội, Quốc phòng- An 

ninh 6 tháng cuối năm 2024; gồm 3 điều: 

Điều 1. Đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ KT – XH, QP – AN 6 tháng đầu 

năm 2024. 

Điều 2. Mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp chủ yếu phát triển Kinh tế- Xã hội, 

Quốc phòng- An ninh 6 tháng cuối năm 2024 

Điều 3. Tổ chức và thực hiện 

Ủy ban nhân dân xã trình Hội đồng nhân dân xã khóa XXI- Kỳ họp thứ Tám xã 

xem xét và quyết nghị./. 

 

              Nơi nhận: 

           - Như trên ( B/c) 

              - Đại biểu HĐND xã (B/c) 

              - Lưu: VT 

             TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

                       CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

                   Nguyễn Văn An 

 

 



 

      

  NGHỊ QUYẾT 

Về mục tiêu, nhiệm vụ phát triển 

Kinh tế- xã hội, Quốc phòng- An ninh 6 tháng cuối năm 2024 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ HOẰNG CÁT  

KHOÁ XXI, KỲ HỌP THỨ 8 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Sau khi xem xét Tờ trình số      /TTr-UBND ngày      tháng 7 năm 2024 của UBND 

xã về việc đề nghị thông qua Nghị quyết về mục tiêu, nhiệm vụ phát triển Kinh tế- xã 

hội, Quốc phòng- An ninh 6 tháng cuối năm 2024; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế- 

xã hội, Ban Pháp chế - Hội đồng nhân dân xã, các ý kiến thảo luận của Đại biểu 

HĐND xã và biểu quyết tại kỳ họp 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều1. Đánh giá tình hình KT – XH, QP – AN 6 tháng đầu năm 2024 

HĐND xã tán thành báo cáo của UBND xã về kết quả thực hiện nhiệm vụ 6 

tháng đầu năm 2024; mục tiêu, nhiệm vụ và các giải pháp chủ yếu 6 tháng cuối năm 

2024 trình tại kỳ họp thể hiện trên các nội dung cơ bản sau: 

Thực hiện nhiệm vụ KT - XH, QP - AN 6 tháng đầu năm trong điều kiện thuận 

lợi và khó khăn, thách thức đan xen; tình hình dịch bệnh đối với các loại cây trồng và 

vật nuôi, giá các mặt hàng phục vụ cho sản xuất nông nghiệp như phân bón, thức ăn 

chăn nuôi tăng cao, giá sản phẩm sản xuất và chăn nuôi bán ra thị trường không ổn định. 

Song Đảng ủy, HĐND-UBND –MTTQ và các đoàn thể, các thôn và nhân dân trong xã 

đã tập trung chỉ đạo, điều hành và thực hiện phát triển kinh tế- xã hội, Quốc phòng- an 

ninh. Nhiều chỉ tiêu kinh tế- xã hội tăng so với cùng kỳ và đạt trên 50% kế hoạch đề 

ra; một số lĩnh vực đạt kết quả nổi bật, như: sản xuất nông nghiệp, các hoạt động văn 

hóa- xã hội tiếp tục phát triển theo hướng chuẩn hóa, xã hội hóa; văn hóa thông tin 

được tăng cường, chất lượng giáo dục đào tạo được giữ vững, Quốc phòng – an ninh, 

trật tự an toàn xã hội được đảm bảo, công tác tiếp dân thực hiện đúng quy định; cải 

cách hành chính được đẩy mạnh.  

Tuy nhiên bên cạnh những kết quả đạt được, còn tồn tại, hạn chế đó là: 

Chuyển dịch cơ cấu kinh tế, cơ cấu cây trồng chưa mạnh, ngành nghề TTCN, dịch 

vụ còn phát triển chậm; Tình trạng nhân dân không tha thiết với đồng ruộng có chiều 

hướng tăng.  

Việc thực hiện kế hoạch 99, kế hoạch 89 và đề án 1089 ở 1 số thôn thực hiện 

chưa tốt, chưa kịp thời, thiếu tính quyết liệt, còn chậm không đúng so với kế hoạch đề 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN  

XÃ HOẰNG CÁT 

 

     Số:    60   /NQ - HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hoằng Cát, ngày        tháng 7  năm 2024 



3 

 

 

 

ra; công tác tuyên truyền, vận động còn hạn chế do chưa huy động được sức mạnh từ 

nhân dân dẫn đến tính tự giác, tinh thần, trách nhiệm trong nhân dân còn chưa cao.  

Việc thực hiện các nhiệm vụ của cấp trên triển khai về cơ sở vẫn còn một số thôn 

thực hiện chưa nghiêm túc, thiếu tinh thần trách nhiệm. 

 Tình hình an ninh trật tự an toàn xã hội trên địa bàn xã cơ bản ổn định, tuy nhiên 

tình trạng mất trộm gà, chó có chiều hướng tăng. Phong trào quần chúng bảo vệ an ninh tổ 

quốc còn nhiều hạn chế. 

Điều 2. Mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp phát triển kinh tế - xã hội, quốc 

phòng – an ninh 6 tháng cuối năm 2024: 

I.Các chỉ tiêu chủ yếu: 

1. Tổng giá trị sản xuất  191 tỷ 927 triệu đồng 

Tốc độ tăng giá trị sản xuất 17 % 

2. Cơ cấu giá trị sản xuất   

- Nông nghiệp, thủy sản 22% 

- Tiểu thủ công nghiệp – Xây dựng 38% 

- Dịch vụ 40% 

3. Tổng sản lượng lương thực có hạt 1105 tấn trở lên 

4. Diện tích, năng xuất, các cây trồng chủ yếu.  227,93 ha 

5. Tổng sản lượng thủy sản 15 tấn trở lên 

6. Giá trị sản phẩm /ha canh tác trồng trọt và nuôi trồng thủy 

sản 

49 triệu đồng trở lên 

7. Tổng đàn gia súc, gia cầm.  15750 con trở lên 

Trong đó: - Tổng đàn trâu bò: 175 con 

                 - Đàn lợn 244 con 

                 - Đàn gia cầm 15.331 con 

8. Số doanh nghiệp được thành lập mới 2 doanh nghiệp  

9. Thu nhập bình quân đầu người/năm 70 triệu đồng 

10. Tỷ lệ tăng thu ngân sách 6 % trở lên 

11 Số thôn đạt kiểu mẫu 01 thôn Nam Thọ 

12. Tỷ lệ đường giao thông có điện chiếu sáng được làm mới 

đạt tiêu chuẩn (trừ giao thông nội đồng) 

Duy trì 100% 

13. Số Km rãnh thoát nước được làm mới trong KDC cũ 0,96 Km 

14. Tốc độ tăng dân số tự nhiên 0,55 % trở xuống 

15. Tỷ lệ hộ nghèo giảm (Theo tiêu chí mới)  19 hộ 

16. Tỷ lệ nhà ở kiên cố Duy trì 100%  

17. Tỷ lệ trẻ em dưới 6 tuổi được tiêm phòng 100% 

18. Tỷ lệ gia đình đạt chuẩn gia đình văn hóa 87 % trở lên 

19. Tỷ lệ trẻ em dưới 5 tuổi bị suy dinh dưỡng.  4 % trở xuống 

20. Tỷ lệ lao động qua đào tạo 40 người trở lên 

21. Tỷ lệ người dân có thẻ bảo hiểm y tế Duy trì 96,5%. 

23. Tỷ lệ dân số được sử dụng nước hợp vệ sinh.  Duy trì 100 % 

Trong đó:   Số hộ dân dùng nước sạch từ nguồn cung cấp nước 

tập trung tăng mới 

50 hộ trở lên. 



 

23. Tỷ lệ thôn đạt tiêu chuẩn về môi trường Duy trì 100 %  

24. Duy trì xã đạt chuẩn về an toàn thực phẩm Duy trì 100 % 

25. Tỷ lệ khu dân cư đạt tiêu chuẩn an toàn về ANTT 80 %  

26. Hoàn thiện hồ sơ chuyển đổi số năm 2024 Đạt yêu cầu 

II. Nhiệm vụ trọng tâm và các giải pháp chủ yếu: 

1. Sản xuất nông, lâm nghiệp - Xây dựng Nông thôn mới  

Thực hiện tốt việc quản lý cơ cấu giống và thời vụ để triển khai hiệu quả việc áp 

dụng tiến bộ kỹ thuật vào sản xuất; đẩy mạnh thực hiện chủ trương tích tụ, tập trung 

ruộng đất phục vụ cho phát triển nông nghiệp quy mô lớn, ứng dụng công nghệ cao, 

đẩy mạnh cơ giới hóa đồng bộ trong sản xuất, trồng trọt. Tập chung chỉ đạo gieo trồng, 

chăm sóc, phòng trừ sâu bệnh bảo vệ cây trồng vụ thu mùa, triển khai kế hoạch sản 

xuất vụ đông; kiểm tra, tu sửa hệ thống kênh mương nội đồng nhằm phục vụ cho công 

tác tưới, tiêu phục vụ sản xuất và Phòng chống lụt bão.  

 Tập chung chỉ đạo, tổ chức triển khai quyết liệt các giải pháp phòng, chống dịch 

bệnh gia súc, gia cấm, nhất là bệnh dịch viêm da nổ cục trên đàn trâu, bò; chỉ đạo cán 

bộ thú y phối hợp với các thôn tổ chức tốt công tác tiêm phòng đợt 2 cho đàn gia súc, 

gia cầm đạt chỉ tiêu huyện giao. Chỉ đạo HTX nâng cao chất lượng các khâu dịch vụ, 

phục vụ nhu cầu sản xuất của nhân dân.  

* Về Xây dựng thôn kiểu mẫu và thực hiện Kế hoạch số 145 của UBND 

huyện:  

 Tiếp tục thực hiện nghiêm kế hoạch hành động của Ban chấp hành Đảng bộ xã 

về nâng cao chất lượng các tiêu chí về xây dựng nông thôn mới, rà soát các tiêu chí 

thực hiện xây dựng  xã nông thôn mới nâng cao. Chỉ đạo thôn Đức Thành đón nhận 

thôn kiểu mẫu khi được cấp trên công nhận. Huy động tối đa nguồn lực, phát huy vai 

trò của cả hệ thống chính trị, đặc biệt là vai trò tham gia của người dân trong xây dựng 

nông thôn mới nâng cao, tập trung chỉ đạo thôn Nam Thọ đẩy nhanh tiến độ xây dựng 

thôn kiểu mẫu. 

 Tiếp tục thực hiện có hiệu quả kế hoạch số145 của UBND huyện, tiếp tục bảo 

vệ môi trường sinh thái, nâng cao đời sống vật chất tinh thần cho nhân dân. Phát huy 

dân chủ đoàn kết để xây dựng quê hương giàu đẹp văn minh.  

2. Công nghiệp - Xây dựng  

Tiếp tục liên kết mở rộng, phát triển việc học nghề, đào tạo nghề để tăng thu 

nhập trong nhân dân; khuyến khích phát triển doanh nghiệp trên địa bàn xã để tạo cơ 

hội việc làm và thu nhập cho lao động địa phương. 

Thường xuyên kiểm tra, ngăn chặn và xử lý kịp thời các trường hợp xây dựng 

sai quy định trong dân cư. Kiểm tra, giám sát và đôn đốc nhắc nhở các đơn vị thi công 

trong việc xây dựng các công trình đảm bảo đúng thiết kế, tiến độ đề ra. 

 Đấu mối với UBND huyện phê duyệt kế hoạch sử dụng đất, mặt bằng quy hoạch 

chi tiết 1/500 khu dân cư thôn Đức Thành.`Khởi công xây dựng mặt bằng Nam Thọ, 

Đức Thành khi được cấp trên phê duyệt.  

 + Xây dựng mới  khu nhà 15 phòng học và 3 phòng vệ sinh trường Tiểu học ( 

Khu cũ xây dựng năm 1996); và Cải tạo, nâng cấp cơ sở vật chất trường, sân trường 

tiểu học;  đổ bê tông sân thể chất, nhà xe trường trung học;  xây nhà truyền thông trạm 



5 

 

 

 

y tế xã, tu sửa đài tưởng niệm xã, cải tạo 5 phòng học và 1 phòng y tế trường mầm non 

do xuống cấp… 

3. Dịch vụ - Thương mại 

Khuyến khích nhân dân đầu tư mở rộng và phát triển các loại hình dịch vụ vật 

tư, hàng hóa phục vụ tiêu dùng, hàng hóa tham gia xuất khẩu; vật tư nông nghiệp, vật 

liệu xây dựng; dịch vụ vận tải...  

Thực hiện tốt công tác quản lý về vệ sinh ATTP; kiên quyết xử lý các vi phạm 

về buôn lậu, kinh doanh hàng giả, hàng kém chất lượng, hàng cấm. Giữ vững và tiếp 

tục nâng cao các tiêu chí về chợ ATTP, xã đạt chuẩn về ATTP. 

4. Quản lý Đất đai - Môi trường:  
 Tiếp tục rà soát các hộ đủ điều kiện lập hồ sơ đề nghị cấp giấy chứng nhận 

quyền sử dụng đất lần đầu cho các hộ đủ điều kiện theo Chỉ thị 10 của UBND tỉnh. 

Tiếp tục lập hồ sơ đề nghị UBND huyện cấp mới và cấp đổi GCN quyền sử dụng đất ở 

cho nhân dân; Kịp thời giải quyết các vướng mắc, tồn đọng về đất đai. Đôn đốc đẩy 

nhanh tiến độ hoàn thành các công trình hiện đang thi công để đưa vào sử dụng. 

 Làm tốt công tác giải phòng mặt bằng khu công nghiệp Phú Quý giai đoạn 1 số 

hộ bị ảnh hưởng là 196 hộ diện tích đo đạc 317. 232 m2 

 Tuyên truyền nhân dân di chuyển nghĩa địa Bãi Khánh ( Ba Đình) do thu hồi đất 

ở Khu công nghiệp Phú Quý. 

 Tăng cường công tác quản lý Nhà nước trên lĩnh vực đất đai, lấn chiếm hành 

lang giao thông, có biện pháp ngăn chặn và xử lý kịp thời, đúng pháp luật đối với các 

hành vi lấn chiếm.  Thường xuyên đôn đốc các thôn thực hiện tốt việc hợp đồng với 

công ty thu gom, vận chuyển rác thải khỏi địa phương để đảm bảo công tác vệ sinh 

môi trường; Có biện pháp xử lý nghiêm đối với các trường hợp xả chất thải, rác thải 

không đúng nơi quy định.  

5. Tài chính - Ngân hàng   
Đẩy mạnh các biện pháp tăng thu ngân sách; Thực hiện tốt công tác thu thuế 

môn bài, thuế kinh doanh, thu nợ đọng thuế và các hợp đồng thầu UBND xã quản lý. 

Tăng cường công tác quản lý thu- chi ngân sách; thực hiện thu đúng, đủ các nguồn thu; 

quản lý chặt chẽ việc chi tiêu ngân sách theo kế hoạch được duyệt; Đảm bảo kinh phí 

mua sắm cơ sở vật chất phục vụ cho hoat động của cơ quan; Thực hiện tốt Luật thực 

hiện dân chủ ở cơ sở trong thu - chi các khoản đóng góp của nhân dân đối với các đơn 

vị, tổ chức, cơ quan, trường học. 

Nâng cao hiệu quả sử dụng các nguồn vốn; tranh thủ các nguồn đầu tư từ ngoài 

ngân sách phục vụ phát triển hạ tầng ở địa phương. Quản lý các nguồn vốn vay ưu đãi, 

vốn vay của dự án bảo đảm phát huy đúng mục đích và có hiệu quả từ ngân hàng Nông  

nghiệp và Ngân hàng chính sách.  

6. Văn hóa thông tin TDTT 

Tiếp tục đẩy mạnh công tác thông tin tuyên truyền để mọi chủ trương Nghị 

quyết của Đảng chính sách pháp luật của Nhà nước, nhiệm vụ chính trị của địa 

phương, những ngày lễ, ngày kỷ niệm của quê hương đất nước; trọng tâm tuyên truyền 

79 năm Hoằng Hóa khởi nghĩa giành chính quyền, 77 năm ngày thương binh liệt sĩ. 

Nâng cao chất lượng và hiệu quả hoạt động của Nhà văn hoá thôn. Đẩy mạnh phong 



 

trào toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa gắn với xây dựng thôn kiểu mẫu; 

Tăng cường công tác bảo tồn và phát huy các hoạt động văn hóa tâm linh đảm bảo 

thiết thực, tiết kiệm, an toàn. 

7. Giáo dục 

Chuẩn bị các điều kiện để thực hiện tốt nhiệm vụ dạy và học năm học 2024-

2025, Duy trì số lượng, chất lượng mũi nhọn và chất lượng đại trà ở tất cả các khối, 

cấp học. Nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện. Thực hiện có hiện có hiệu quả công 

tác khuyến học khuyến tài và xã hội học tập; Đảm bảo công tác VSMT, VSATTP  

trong nhà trường; Đẩy mạnh công tác xã hội hóa giáo dục để huy động các nguồn lực 

đầu tư cơ sở vật chất đáp ứng yêu cầu dạy và học. 

8. Y tế - Dân số - KHHGĐ  

Tập trung chỉ đạo có hiệu quả các biện pháp phòng, chống dịch bệnh trên địa 

bàn xã; đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền về phòng, chống dịch trên hệ thống 

truyền thanh xã; Trạm y tế nâng cao chất lượng công tác khám, chữa bệnh cho nhân 

dân; chú trọng công tác truyền thông giáo dục sức khỏe về vệ sinh an toàn thực phẩm, 

phòng chống dịch bệnh, phát hiện kịp thời và có biện pháp ngăn chặn không để dịch 

bệnh xảy ra.  

Thực hiện tốt công tác tiêm phòng cho trẻ em và phụ nữ có thai. Tăng cường chỉ 

đạo đối với công tác dân số - KHHGĐ, nâng cao chất lượng hoạt động dân số gắn với 

công tác chăm sóc sức khỏe sinh sản và KHHGĐ, hạn chế tình trạng mất cân bằng giới 

tính và sinh con thứ 3. 

9. Chính sách -Lao động - TBXH: 

Điều tra, rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2024; Rà soát và thụ lý hồ sơ chúc 

thọ mừng thọ và hồ sơ đề nghị hưởng trợ cấp người cao tuổi năm 2024. Tổ chức các 

hoạt động kỷ niệm, thăm hỏi và tặng quà cho các đối tượng chính sách nhân ngày 

thương binh liệt sỹ (27/7). Tăng cường công tác tuyên truyền, tư vấn xuất khẩu lao 

động, giới thiệu việc làm, học nghề, đào tạo nghề. Thực hiện đầy đủ, kịp thời các chính 

sách an sinh xã hội, phát huy phong trào đền ơn đáp nghĩa, hoạt động từ thiện, nhân 

đạo. 

 Triển khai có hiệu quả cuộc vận động hỗ trợ xây dựng nhà ở cho hộ nghèo, hộ 

gia đình chính sách, hộ còn khó khăn về nhà ở trên địa bàn tỉnh trong 02 năm 2024 – 

2025 theo Chỉ thị số 22-CT/TU ngày 30/3/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy;    

10. Quốc phòng-An ninh  

Thực hiện tốt nhiệm vụ quốc phòng - an ninh gắn với phát triển kinh tế, xã hội 

và phòng chống thiên tai. Quản lý tốt lực lượng dân quân, lực lượng dự bị động viên, 

phương tiện kỹ thuật; Phối hợp với Công chức Tư pháp và Ban công an xã quản lý tốt 

nam thanh niên trong diện sẵn sàng nhập ngũ; Trực phòng chống thiên tai trong mùa 

mưa bão. Thực hiện tốt chính sách hậu phương quân đội đảm bảo đúng đối tượng theo 

quy định của Nhà nước. 

Chủ động phòng ngừa, đấu tranh, ngăn chặn các hành vi vi phạm pháp luật. Đẩy 

mạnh phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc gắn với xây dựng "Khu dân cư an 

toàn về an ninh trật tự". Duy trì chế độ trực, tuần tra bảo vệ; trấn áp ngăn chặn kịp thời 

các tệ nạn xã hội, các hành vi vi phạm pháp luật, có biện pháp xử lý nghiêm minh theo 



7 

 

 

 

đúng pháp luật. Thực hiện tốt công tác đảm bảo ATGT, ngăn chặn và xử lý kịp thời 

các hành vi lấn chiếm, vi phạm an toàn giao thông trên địa bàn xã. Hoàn thành chỉ tiêu 

kích hoạt tài khoản định danh điện tử huyện giao. 

11. Tư pháp - Cải cách hành chính 
Tăng cường công tác tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật, thực hiện tốt 

công tác Hộ tịch, chứng thực; Kiểm tra, rà sát thẩm định các văn bản do UBND xã ban 

hành theo đúng pháp luật; Làm tốt công tác hòa giải cơ sở. 

Thực hiện tốt công tác trực tiếp dân; Đẩy mạnh công tác cải cách hành chính; 

Tiếp nhận và giải quyết kịp thời, nhanh gọn, đúng quy định của pháp luật về các thủ 

tục hành chính của các tổ chức, công dân đến UBND xã yêu cầu giải quyết.  

    12. Tăng cường phối hợp giữa chính quyền với MTTQ và các đoàn thể  
 Tập chung thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ đã đề ra trên cơ sở nghị quyết của 

Đảng bộ và nghị quyết của HĐND xã, chính quyền, đoàn thể, các tổ chức xã hội tăng 

cường hơn nữa sự phối hợp để tạo sự đồng thuận cao trong nhân dân, thực hiện thắng 

lợi các mục tiêu kinh tế xã hội đã đề ra nhằm hoàn thành nhiệm vụ chính trị chung trên 

địa bàn toàn xã. 

 Điều 3. Tổ chức thực hiện 

 Hội đồng nhân dân xã giao cho UBND xã căn cứ Nghị quyết này cụ thể hoá 

thành các nội dung, chương trình, kế hoạch,  cụ thể để chỉ đạo, điều hành thực hiện 

thắng lợi nhiệm vụ đề ra, định kỳ báo cáo thường trực HĐND và kỳ họp của HĐND 

theo quy định của pháp luật 

 UB MTTQ xã và các tổ chức thành viên, các tổ chức xã hội, vận động tuyên 

truyền đoàn viên, hội viên thực hiện có hiệu quả Nghị quyết này. HĐND xã kêu gọi 

cán bộ và các tầng lớp nhân dân nêu cao tinh thần đoàn kết, chủ động sáng tạo, khắc 

phục mọi khó khăn. Quyết tâm phấn đấu thực hiện thắng lợi các chỉ tiêu, nhiệm vụ 

năm 2024. 

 Nghị quyết này đã được HĐND xã khoá XXI, nhiệm kỳ 2021 – 2026, kỳ họp 

thứ 8  thông  qua ngày     tháng 7  năm 2024 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua./. 

 

 
Nơi nhận: 

     - TT. HĐND - UBND huyện   ( B/c); 

       - Trực ĐU- HĐND- UBND (B/c); 

       - Phòng tư pháp huyện (B/c); 

       - Đại biểu HĐND xã (B/c); 

       - Các ban ngành đoàn thể; (P/h); 

       - Cán bộ, Công chức UBND xã ( T/h); 

       - Lưu: VP HĐND – UBND. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Thanh Hào 

 


		2024-07-18T10:37:21+0700


		2024-07-18T11:00:07+0700




